СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОМОНОСОВСКИЙ

ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ №1
внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального округа Ломоносовский

город Москва							23 ноября 2021 год.
проспект Вернадского, д.33, к. 1				19.00 ч.

О направлении обращения Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский в управу Ломоносовского района города Москвы

В соответствии с Уставом муниципального округа Ломоносовский, Регламентом Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский, Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский решил:
1. Обратиться в управу Ломоносовского района города Москвы с предложением включить в состав комиссии по оказанию адресной социальной помощи жителям Ломоносовского района депутата Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский Штацкую Ольгу Львовну.
2. Направить настоящее Протокольное решение №1 и соответствующее обращение в управу Ломоносовского района города Москвы (приложение).
3. Контроль за выполнением настоящего протокольного решения №1 возложить на главу муниципального округа Ломоносовский Нефедова Г.Ю.

Результаты голосования:
«За» - 5 (пять);
«Против» – нет;
«Воздержались» – 2 (два).

Протокольное решение №1 принято.

Глава муниципального
округа Ломоносовский						Г.Ю. Нефедов

\

Приложение
к Протокольному решению №1
Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский
от 23 ноября 2021 года

	Главе управы Ломоносовского района города Москвы
К.В. Кравцовой

Уважаемая Ксения Владимировна!

Действующая в районе комиссия по оказанию адресной социальной поддержки жителям выполняет важную социальную функцию. Одним из членов комиссии уже является депутат Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский Юлия Владимировна Куземина. Однако, являясь директором ГБУ ТЦСО «Ломоносовский», Ю.В. Куземина участвует в работе комиссии, в первую очередь, представляя экспертное мнение этого значимого субъекта социальной поддержки незащищённых слоев населения.
Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский уже обращался в адрес управы района Ломоносовский (протокольное решение №4 от 12 ноября 2019 года) с просьбой включить в состав комиссии депутата Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский Илью Марковича Бойкова. Данная просьба была удовлетворена, однако в марте 2021 года депутат И.М. Бойков выразил желание уменьшить свое участие в общественных активностях.
В целях более полного учета интересов различных групп граждан и более успешного взаимодействия органов исполнительной власти района с муниципальными депутатами и независимой оценки рассматриваемых Комиссией предложений просим исключить из состава комиссии по оказанию адресной социальной помощи жителям Ломоносовского района депутата Совета депутатов Бойкова Илью Марковича и включить в состав указанной комиссии депутата Совета депутатов Ольгу Львовну Штацкую.
В случае невозможности включения депутата Совета депутатов в состав комиссии просим обеспечить регулярное присутствие депутата Совета депутатов на комиссии с правом совещательного голоса.
Просим уведомлять о проведении комиссии за три рабочих дня.

Депутаты Совета депутатов МО Ломоносовский